
SEMANÁRIO DO PODER 

LEGISLATIVO 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE PIANCÓ – ESTADO DA PARAÍBA 

Edição de 08 de outubro de 2021 Secretaria Executiva Ano XXX – Biênio 2021/2022 

 Criado pelo art. 161 da Resolução nº 03, de 11 de maio de 1991 (Regimento Interno) 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIANCÓ/PB 

PRESIDENTE DA CÂMARA ANTONIO WALLACE PEREIRA MILITÃO (PP) 

PRIMEIRO SECRETÁRIO EDNEY GEOVENNAZ CABRAL BARBOZA (PP) 

SEGUNDO SECRETÁRIO GENIVAL JUNIOR DANTAS (PP) 

COMISSÕES PERMANENTES 

COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO, LEGISLAÇÃO E JUSTIÇA 

PRESIDENTE DA COMISSÃO JOSÉ LUIZ DA SILVA FILHO (PP) 

VICE-PRESIDENTE EDNEY GEOVENNAZ CABRAL BARBOZA (PP) 

MEMBRO DA COMISSÃO CÍCERO FÁBIO DA SILVA (DEM) 

SUPLENTE GERALDO FERREIRA DE SOUZA (PP) 

SUPLENTE DAMIÃO HONÓRIO CRUZ (PP) 

SUPLENTE PRISCILA BATISTA DE ALMEIDA (DEM) 

COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

PRESIDENTE DA COMISSÃO EDNEY GEOVENNAZ CABRAL BARBOZA (PP) 

VICE-PRESIDENTE JOSÉ LUIZ DA SILVA FILHO (PP) 

MEMBRO DA COMISSÃO PEDRO AURELIANO DA SILVA (CIDADANIA) 

SUPLENTE DAMIÃO HONÓRIO CRUZ (PP) 

SUPLENTE JOSÉ SOARES DE SOUZA (CIDADANIA) 

SUPLENTE VAGO 

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, SAÚDE E DEFESA DO MENOR 

PRESIDENTE DA COMISSÃO GENIVAL JÚNIOR DANTAS (PP) 

VICE-PRESIDENTE GERALDO FERREIRA DE SOUZA (PP) 

MEMBRO DA COMISSÃO PRISCILA BATISTA DE ALMEIDA (DEM) 

SUPLENTE JOSÉ LUIZ DA SILVA FILHO (PP) 

SUPLENTE CÍCERO FÁBIO DA SILVA (DEM) 

SUPLENTE VAGO 

COMISSÃO DE ESTUDOS DA SECA E DO MEIO AMBIENTE 

PRESIDENTE DA COMISSÃO DAMIÃO HONÓRIO CRUZ (PP) 

VICE-PRESIDENTE GENIVAL JÚNIOR DANTAS (PP) 

MEMBRO DA COMISSÃO JOSÉ SOARES DE SOUZA (CIDADANIA) 

SUPLENTE EDNEY GEOVENNAZ CABRAL BARBOZA (PP) 

SUPLENTE PEDRO AURELIANO DA SILVA (CIDADANIA) 

SUPLENTE VAGO 



SEMANÁRIO DO PODER 

LEGISLATIVO 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE PIANCÓ – ESTADO DA PARAÍBA 

Edição de 08 de outubro de 2021 Secretaria Executiva Ano XXX – Biênio 2021/2022 

 Criado pelo art. 161 da Resolução nº 03, de 11 de maio de 1991 (Regimento Interno) 

 
 

PRESIDÊNCIA 

 
 

 

 

 

EDITAL Nº 03/2021, 04 DE OUTUBRO DE 2021 

 

Dispõe sobre a 

convocação para 

realização de 

Audiência Pública 

e dá providências 

correlatas. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE PIANCÓ – Ver. ANTONIO 

WALLACE PEREIRA MILITÃO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 22, §1º, V, 

“d” c/c o art. 47, §§ 7º, “a” e 8º, todos do Regimento 

Interno da Câmara Municipal de Piancó; 

CONSIDERANDO, o pedido formulado 

pela Bancada de Situação através do Requerimento n° 

110/2021, aprovado por unanimidade no dia 09/09/2021 

que “Requer que seja realizada Audiência Pública para 

tratar da situação hídrica do município de Piancó/PB e 

solicita providências correlatas”; 

CONSIDERANDO, que no bojo do 

pedido formulado pelos Ilustres Edis, a data para 

realização da referida Audiência Pública foi solicitada para 

20/09/2021, às 09h; 

CONSIDERANDO, que é dever desta 

Presidência convocar extraordinariamente a Câmara 

Municipal de Piancó, em obediência ao que leciona o 22, 

§1º, V, “d” do Regimento Interno e após regular 

convocação, dar notícia aos demais pares; 

RESOLVE 

Art. 1º - Fica convocada Audiência Pública 

para o dia 06/10/2021, para tratar da situação hídrica do 

município de Piancó/PB, às 10h, na sede da Câmara 

Municipal de Piancó, situada na Rua: Antonio Brasilino, 

121 – Centro – Piancó/PB. 

Art. 2º - Determinar a publicação deste Edital 

nos meios de comunicação do Poder Legislativo e no 

quadro de avisos desta Casa.  

Art. 3º - Determinar que seja encaminhada 

uma via deste Edital para aqueles indicados no 

requerimento. Não eximindo de estender o convite a 

outros cidadãos, autoridades e órgãos que esta presidência 

achar conveniente.  

Art. 4º - Este Edital entra em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se. 

Publique-se. 

Gabinete da Presidência da Câmara 

Municipal de Piancó, em 15 de setembro de 2021. 

ATOS 



SEMANÁRIO DO PODER 

LEGISLATIVO 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE PIANCÓ – ESTADO DA PARAÍBA 

Edição de 08 de outubro de 2021 Secretaria Executiva Ano XXX – Biênio 2021/2022 

 Criado pelo art. 161 da Resolução nº 03, de 11 de maio de 1991 (Regimento Interno) 

 

 

Antonio Wallace Pereira Militão 

Presidente da Câmara Municipal de Piancó/PB 

 

 

 

CONVITE 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE PIANCÓ/PB – VEREADOR 

ANTONIO WALLACE PEREIRA MILITÃO, em 

atenção ao Requerimento n° 110/2021 que “Requer que 

seja realizada Audiência Pública para tratar da situação 

hídrica do município de Piancó/PB e solicita providências 

correlatas” de autoria da Bancada de Situação e aprovado 

por unanimidade na Sessão Ordinária do dia 09/09/2021, 

tem a honra de CONVIDAR Vossa Senhoria para 

participar de Audiência Pública para tratar da situação 

hídrica do município de Piancó/PB, que será realizada 

no dia 06/10/2021, às 10h, na sede da Câmara Municipal 

de Piancó/PB, situada na Rua Antônio Brasilino, 121 – 

Centro – Piancó/PB – CEP: 58765-000. 

A sua presença será fundamental para 

debatermos esse assunto que tem atormentado as famílias 

e autoridades da nossa cidade e da nossa região. 

Piancó-PB, 15 de setembro de 2021. 

 

 

Antonio Wallace Pereira Militão 

Presidente da Câmara Municipal de Piancó/PB 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


